
i boc.cantabria.esPág. 30093

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

1/2

C
V

E-
20

22
-8

55
3

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-8553	 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la cate-
goría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al Grupo 
2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/146/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario nº. 113, de 3 de diciem-
bre de 2020), se convocan pruebas selectivas para la cobertura por personal laboral fijo de 
nuevo ingreso de sesenta y dos (62) plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario 
perteneciente al Grupo 2, de la Adminsitración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Mediante Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, de 
14 de junio (BOC núm. 118, de 20 de junio de 2022), se hace pública la relación definitiva 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo y los puestos ofertados, otorgándoles un 
plazo de veinte días naturales para la presentación de la documentación requerida en el apar-
tado tercero de dicha Resolución.

Mediante Resoluciones de 12 de julio de 2022 (BOC número 144, de 26 de julio de 2022) 
y de 9 de septiembre de 2022 (BOC número 180, de 19 de septiembre de 2022), de la misma 
autoridad, se procedió a la adjudicación de puestos de trabajo, resultando la existencia de una 
nueva renuncia, por lo que mediante Resolución de 17 de octubre de 2022 (BOC número 204, 
de 24 de octubre de 2022), se modificó la relación definitiva de aspirantes, otorgando un plazo 
de 20 días naturales para aportar documentación.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,

RESUELVO
PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Técnico Sociosani-

tario a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que 
figura como Anexo a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán per-
sonarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles, 
que empezará a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 



i boc.cantabria.esPág. 30094

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

2/2

C
V

E-
20

22
-8

55
3

órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 7 de noviembre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
ht

tp
s:

//v
er

ifi
ca

cs
v.

ca
nt

ab
ria

.e
s/

ve
rif

ic
ac

sv
/?

co
di

go
Ve

rif
ic

ac
io

n=
A0

60
0A

1r
R-

eN
7i

5F
U

ah
2p

IF
yu

Q
ljJ

LY
dA

U
3n

8j

Firma 1: 07/11/2022 - Isabel Barragan Bohigas
DIRECTORA GENERAL-D.G. DE FUNCION PUBLICA
CSV: A0600A1rR+eN7i5FUah2pIFyuQljJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015) Pág 1/1

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 

 

 

ANEXO  

CONVOCATORIA Orden PRE/146/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 113, de 3 de diciembre). 

GRUPO  2 

TURNO Libre    

CATEGORÍA PROFESIONAL TÉCNICO SOCIOSANITARIO  
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación Grupo Nivel  

Total 
Complementos 

 
Localidad 

***4409** ARRIETA CANALES, CAROLINA 09 6367 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (1) 2 4 3003,12 ZONA 5 

 
  (1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016)  

Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances. 
 
            

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06  Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2022/8553


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8531	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario de carrera, Arquitecto Municipal. Expediente RHU/119/2020.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8552	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al Grupo
	CVE-2022-8553	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8546	Orden EDU/59/2022, de 7 de noviembre, que establece las bases y convoca concurso de méritos para la provisión de dos plazas de Inspector o Inspectora accidental de Educación, en régimen de Comisión de Servicios, en la Comunidad Autónoma de C

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-8527	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Administrativo, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal laboral. Exped

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8544	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno de promoción interna, para cubrir una plaza de Técnico Sistema Gestión Informática, Grupo A2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Munic



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2022-8567	Anuncio de licitación para la concesión administrativa por aprovechamiento especial a instancia de parte del monte patrimonial Pino. Expediente SIJ/88/2022.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022, en la modalidad de suplemento de créditos. Expediente 1096/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-8585	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-8586	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-8577	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2022-8529	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2022-8554	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2022-8548	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-8549	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8574	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de la Biblioteca y el Telecentro Municipal así como del Precio Público por la utilización del Servicio de Fotocopiadora.
	CVE-2022-8576	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de las Pistas de Pádel Municipal, así como el Precio Público por la utilización de sus instalaciones.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8533	Resolución por la que se dispone la publicación del Informe del Comité de Evaluación de la convocatoria del concurso bienal para jóvenes arquitectos EUROPAN 17, de 20 de septiembre.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8508	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Sarón. Término municipal de Santa Maria de Cayón. Expediente 313719.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8550	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 70, polígono 7. Expediente 150/2019.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8030	Información pública de expediente de solicitud de autorización de reforma y acondicionamiento de establo/vivienda en parcela 5062 del polígono 108, en Obregón.
	CVE-2022-8357	Información pública de expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar con piscina, en La Concha.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8535	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad denominada Sindicato de Oficios Varios de CNT-AIT Valle de Camargo. Depósito número 39100047.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8388	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, de
	CVE-2022-8389	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 5/2022, de 15
	CVE-2022-8541	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa a la futura redacción de la Orden reguladora de las condecoraciones concedidas por el Gobierno de Cantabria a los Policías Locales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8543	Información pública de solicitud de licencia de actividad para restaurante con cocina en calle Calderón de la Barca, 17 y calle Cádiz, 16. Expediente 78570/2022- LYA.LAI.2022.00111.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-10T08:07:32+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




